[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 31.07.2020                                                                                                                № 207
О согласовании использования земельных участков для целей недропользования
На основании обращения ООО «Полигон ЖБЦ», руководствуясь требованиями Приказа Министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области от 23.07.2014 № 310-14 «О процедуре включения участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, в проекты перечней участков недр местного значения, предоставляемых в пользование на территории Калужской области», и в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Согласовать ООО «Полигон ЖБЦ» использование земельных участков с кадастровыми номерами 40:25:000172:171 и 40:25:000172:172, расположенных вблизи д. Желыбино, для целей недропользования.

2. Поручить Городской Управе города Калуги выполнить необходимые действия, связанные с переводом земельных участков с кадастровыми номерами 40:25:000172:171 и 40:25:000172:172 из категории «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» для целей недропользования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов